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BÁO CÁO 
Kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW  

của Hội nghị Trung 6 khóa XII 

 
    

Thực hiện Công văn số 1581/SNV-XDCQ&TCBM ngày 28/6/2021 của Sở 

Nội vụ về việc báo cáo kết quả 3 năm thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW của Hội 

nghị Trung 6 khóa XII; UBND huyện Ngọc Hồi báo cáo kết quả thực hiện như sau: 

1. Về kết quả triển khai thực hiện Chương trình số 51-CTr/TU ngày 09 

tháng 02 năm 2018 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh khoá XV thực hiện Nghị 

quyết số 18 và Kế hoạch số 739/KH-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2018 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh triển khai Chương trình số 51-CTr/TU ngày 09 tháng 02 

năm 2018 của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 18 

1.1. Về rà soát, hoàn thiện quy định về chức năng, nhiệm vụ, tổ chức bộ máy 

để khắc phục tình trạng trùng lắp, chồng chéo chức năng, nhiệm vụ của các quan, 

đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý. 

Khái quát về các đơn vị hành chính, đơn vị sự nghiệp cấp huyện: Huyện 

hiện nay gồm 13 cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện và 02 cơ quan thuộc 

HĐND huyện và 08 đơn vị hành chính cấp xã với 68 thôn, tổ dân phố. Về các đơn 

vị sự nghiệp công lập: Huyện có tổng cộng 35 đơn vị sự nghiệp công lập, trong đó 

sự nghiệp giáo dục là 31 đơn vị, 01 sự nghiệp NN&PTNT, 01 sự nghiệp VH-TT-

DL&TT, 02 sự nghiệp khác. 

Trong những năm qua, trên cơ sở thực hiện Chương trình số 51-CTr/TU của 

Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh và Kế hoạch số 739/KH-UBND của UBND tỉnh, 

huyện đã cụ thể thành Kế hoạch của huyện để triển khai thực hiện có hiệu quả. 

Trong đó, xác định rõ mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp và phân công nhiệm vụ cụ thể 

cho các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực hiện Kế hoạch theo đúng nội 

dung đề ra. 

Việc quy định chức năng, nhiệm vụ các cơ quan được thực hiện theo đúng 

hướng dẫn của Trung ương và của các sở, ngành. Trong 03 năm từ năm 2018-

2021, trên cơ sở rà soát quy định về chức năng, nhiệm vụ của các đơn vị, huyện đã 

ban hành 02 quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ mới thay thế chức năng, 

nhiệm vụ cũ của 02 cơ quan hành chính và ban hành 04 quyết định quy định chức 

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của các đơn vị sự nghiệp công lập. 

1.2. Về sắp xếp kiện toàn tổ chức bộ máy hành chính, đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc phạm vi quản lý theo Nghị định 108/2020/NĐ-CP và Nghị định số 

120/2020/NĐ-CP 

- Về sắp xếp các cơ quan chuyên môn theo Nghị định 108/2020/NĐ-CP: 

Huyện chưa triển khai thực hiện do chưa có hướng dẫn cụ thể. 



- Về sắp xếp các thôn, tổ dân phố: thực hiện theo tinh thần Nghị quyết số 18-

NQ/TW, huyện đã thực hiện việc sắp xếp thôn, tổ dân phố của 04 xã trên địa bàn 

huyện. Sau khi sáp nhập, đã giảm được 08 thôn, tổ dân phố (trước khi sáp nhập có: 

76 thôn, tổ dân phố; sau khi sáp nhập còn: 68 thôn, tổ dân phố). 

- Về sắp xếp các đơn vị sự nghiệp công lập: Trên cơ sở các hướng dẫn của 

Trung ương và của cấp tỉnh, huyện đã tiến hành sắp xếp một số đơn vị sự nghiệp 

công lập theo lĩnh vực, cụ thể như sau: 

+ Lĩnh vực nông nghiệp và PTNT: Thành lập mới Trung tâm Dịch vụ nông 

nghiệp: trên cơ sở sáp nhập Trạm Trồng trọt và Bảo vệ thực vật, Trạm Chăn nuôi 

và Thú ý 

+ Lĩnh vực VH-TT: Thành lập mới Trung tâm Văn hóa-Thể thao-Du lịch và 

Truyền thông: trên cơ sở sáp nhập Đội Thông tin lưu động và Đài Truyền thanh-

Truyền hình 

+ Lĩnh vực khác: Thành lập mới Trung tâm Môi trường và Dịch vụ đô thị: 

trên cơ sở sáp nhập Trung tâm Môi trường và Dịch vụ tổng hợp, Ban Quản lý Bến 

xe, Ban Quản lý chợ; Tổ chức lại Ban quản lý Dự án đầu tư và xây dựng huyện 

trên cơ sở bổ sung thêm nhiệm vụ phát triển quỹ đất và nhiệm vụ phát triển cụm 

công nghiệp 

+ Lĩnh vực giáo dục và đào tạo: Thực hiện sáp nhập 06 trường Tiểu học, 

THCS thành 03 trường TH-THCS, cụ thể: Sáp nhập trường Tiểu học Đăk Nông và 

Trường THCS Đăk Nông để thành lập trường TH-THCS Đăk Nông; Sáp nhập 

trường Tiểu học Đăk Xú và Trường THCS Lê Hồng Phong để thành lập trường 

TH-THCS Đăk Xú; Sáp nhập trường Tiểu học Võ Thị Sáu và Trường THCS Lý 

Tự Trọng để thành lập trường TH-THCS Lý Tự Trọng 

Trong năm 2021, huyện chưa tiếp tục thực hiện sắp xếp các đơn vị sự nghiệp 

công lập theo lộ trình do còn một số vướng mắc trong quá trình triển khai thực 

hiện và hiện huyện đang dự kiến chỉ đạo triển khai sơ kết, đánh giá kết quả sau khi 

sáp nhập các đơn vị sự nghiệp theo chỉ đạo của Trung ương và cấp tỉnh. 

2. Đánh giá chung 

2.1. Kết quả đạt được: Việc rà soát, sắp xếp tổ chức bộ máy các đơn vị 

hành chính, sự nghiệp đã được thực hiện về cơ bản từ việc rà soát chức năng, 

nhiệm vụ của đơn vị gắn với tình hình thực tiễn của địa phương đến việc sắp xếp, 

kiện toàn các đơn vị gắn với việc sắp xếp, bố trí công chức, viên chức phù hợp và 

đảm bảo chất lượng, số lượng để nâng cao hiệu quả hoàn thành nhiệm vụ được 

giao.  

2.2. Tồn tại, hạn chế: Một số nhiệm vụ của các đơn vị sự nghiệp còn trùng 

lắp, chồng chéo với nhiệm vụ của các cơ quan hành chính; Việc sắp xếp các cơ 

quan hành chính cấp huyện theo hướng gộp một số phòng, ban có chức năng, 

nhiệm vụ tương đồng hoặc liên quan để giảm bớt đầu mối còn chưa có hướng dẫn 

triển khai thực hiện. 

3. Những đề xuất, kiến nghị 



Đề nghị các Bộ, ngành có liên quan có hướng dẫn cụ thể về sáp nhập các cơ 

quan hành chính có chức năng, nhiệm vụ tương đồng hoặc liên quan để giảm bớt đầu 

mối. 

4. Về báo cáo số liệu về tổ chức bộ máy, biên chế, tinh giản biên chế, số 

lượng cấp Phó thuộc phạm vi quản lý tại các thời điểm 30 tháng 12 năm 2015; 30 

tháng 6 năm 2017 và ngày 30 tháng 6 năm 2021: (có phụ lục 01, 03 và 04 cụ thể 

kèm theo). 

Trên đây là báo cáo kết quả 03 năm thực hiện Nghị quyết 18-NQ/TW của 

Hội nghị Trung 6 khóa XII, UBND huyện Ngọc Hồi báo Sở Nội vụ biết tổng hợp./. 
   

Nơi nhận:                                                                            
- Sở Nội vụ;   

- Lưu: VT, TH 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Chí Tường 
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